
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN O.D. Nº  2.273 1

ODD 2273 - N. copia

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2273

COMISIÓN DE POBLACIÓN Y DESARROLLO HUMANO

SUMARIO: Conmemoración de los aniversarios de 
la fundación de las localidades de Manuel Alberti, 
Campana y Baradero, de la provincia de Buenos 
Aires. Expresión de beneplácito.

 1.  Asseff. (3.240-D.-2015.)
 2. Asseff. (3.241-D.-2015.)
 3. Asseff. (4.004-D.-2015.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Población y Desarrollo Humano 
ha considerado los proyectos de resolución del señor 
diputado Asseff, por los que se expresa beneplácito 
por las conmemoraciones de aniversarios de las lo-
calidades de Manuel Alberti, Campana y Baradero, 
todas ellas de la provincia de Buenos Aires; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Su beneplácito por las conmemoraciones de la 
fundación de las siguientes localidades, todas ellas 
de la provincia de Buenos Aires:

• 50° aniversario de Manuel Alberti, celebrado el 11 
de junio de 2015.

• 130° aniversario del partido de Campana, celebrado 
el 6 de julio de 2015.

• 400° aniversario de Baradero, celebrado el 25 de 
julio de 2015.

Sala de la comisión, 25 de agosto de 2015.

Rubén D. Sciutto. – Omar Barchetta. – Luis 
E. Basterra. – Jorge A. Cejas. – José A. 
Ciampini. – Patricia De Ferrari Rueda. 
– Patricia V. Giménez. – Ana M. Ianni. – 
Elia N. Lagoria. – Mario N. Oporto. – Ana 

Impreso el día 31 de agosto de 2015 
Término del artículo 113: 9 de septiembre de 2015

M. Perroni. – Antonio S. Riestra. – Alicia 
Terada. – Gabriela A. Troiano. – Jorge A. 
Valinotto.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Población y Desarrollo Humano, al 
considerar los proyectos de resolución del señor diputado 
Asseff, por los que se expresa beneplácito por las conme-
moraciones de aniversarios de las localidades de Manuel 
Alberti, Campana y Baradero, todas ellas de la provincia 
de Buenos Aires, ha tenido en cuenta el hito que significó 
para su desarrollo dichas fundaciones.

Rubén D. Sciutto.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito al conmemorarse el próximo 
11 de julio de 2015 el cincuentario de la creación de la 
localidad de Manuel Alberti, partido del Pilar, provincia 
de Buenos Aires.

Alberto E. Asseff.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su beneplácito al conmemorarse el próximo 
6 de julio de 2015 el 130º aniversario de la creación 
del Partido de Campana (provincia de Buenos Aires).

Alberto E. Asseff.



2 O.D. Nº 2.273 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ODD 2273 - N. copia

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito al conmemorarse el 25 de 
julio de 2015 el 400º aniversario de la fundación por 
el gobernador Hernando Arias de Saavedra (Hernan-
darias) de la ciudad de Baradero, la más antigua de la 
actual provincia de Buenos Aires.

Alberto E. Asseff.


